



INFORMÁTICA

CS INFORATICA LTDA

CNPJ: 11.663.079/0001-57 INSC. EST. 12.686063-7

RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 45 CENTRO- DOM PEDRO/MA

(99)99181-9047



6

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES-CPL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022 – CPL/DP
SRA. PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 04 - ESTANTES DE AÇO - (PADRONIZAÇÃO)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDT	MARCA	VALOR UNT.	TOTAL
1	ESTANTE AÇO MULTI-USO 40CM 6 PRATELEIRAS 30KG PRAT CINZA	UND	150	ELITE AÇO	R\$ 509,00	R\$ 76.350,00
2	ESTANTE AÇO MULTI-USO 40CM 8 PRATELEIRAS 30KG PRAT CINZA	UND	140	ELITE AÇO	R\$ 596,00	R\$ 83.440,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 159.790,00

LOTE 05 - LONGARINAS (PADRONIZAÇÃO)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDT	MARCA	VALOR UNT.	TOTAL
1	LONGARINA PLÁSTICA 3 LUGARES CORES VARIADAS	UND	07	POLLO MÓVEIS	R\$ 1.129,00	R\$ 67.740,00
2	LONGARINA PLÁSTICA 4 LUGARES CORES VARIADAS	UND	03	POLLO MÓVEIS	R\$ 1.432,00	R\$ 85.920,00
3	LONGARINA COM 03 LUGARES C/ ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM TECIDO	UND	03	POLLO MÓVEIS	R\$ 1.382,00	R\$ 82.920,00
4	LONGARINA COM 05 LUGARES C/ ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM TECIDO	UND	03	POLLO MÓVEIS	R\$ 2.299,00	R\$ 172.425,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 409.005,00

LOTE 08 - FOGÕES (COTA RESERVA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDT	MARCA	VALOR UNT.	TOTAL
1	FOGÃO 04 BOCAS C/ FORNO	UND	07	ESMALTEC	R\$ 842,00	R\$ 5.894,00
2	FOGÃO 2 BOCAS SIMPLES CINZA	UND	03	ESMALTEC	R\$ 279,00	R\$ 837,00
3	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS C/ FORNO	UND	03	CRISTAL AÇO	R\$ 2.795,00	R\$ 8.385,00
4	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS C/ FORNO	UND	03	CRISTAL AÇO	R\$ 3.196,00	R\$ 9.588,00
5	FOGÃO INDUSTRIAL C/ 02 BOCAS S/FORNO	UND	03	CRISTAL AÇO	R\$ 959,00	R\$ 2.877,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 27.581,00



INFORMÁTICA

CS INFORATICA LTDA

CNPJ: 11.663.079/0001-57 INSC. EST. 12.686063-7

RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 45 CENTRO- DOM PEDRO/MA

(99)99181-9047



LOTE 10 - FREEZERS (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDT	MARCA	VALOR UNT.	TOTAL
1	FREEZER HORIZONTAL COM 01 PORTA DE 310 LITROS DUPLA AÇÃO COR BRANCO	UND	05	CONSUL	R\$ 3.766,00	R\$ 18.830,00
2	FREEZER HORIZONTAL COM 02 PORTAS DE 534 LITROS DUPLA AÇÃO COR BRANCO	UND	05	CONSUL	R\$ 5.099,00	R\$ 25.495,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 44.325,00

LOTE 12 - GELADEIRAS E BEBEDOUROS (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDT	MARCA	VALOR UNT.	TOTAL
1	BEBEDOURO COLUNA ESTILO BRANCO 20L 220V	UND	15	ESMALTEC	R\$ 1.019,00	R\$ 15.285,00
2	GELADEIRA/REFRIGERADOR DEGELO 220V 240LTS	UND	5	CONSUL	R\$ 2.732,00	R\$ 13.660,00
3	GELADEIRA/REFRIGERADOR DUPLEX DEGELO 220V 340LTS	UND	7	CONSUL	R\$ 3.732,00	R\$ 26.124,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 55.069,00

LOTE 14 - ELETRODOMÉSTICOS (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDT	MARCA	VALOR UNT.	TOTAL
1	LAVADORA SEMIAUTOMÁTICA 220V 10KG	UND	03	ARNO	R\$ 779,00	R\$ 2.337,00
2	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO	UND	26	MONDIAL	R\$ 1.016,00	R\$ 26.416,00
3	LIQUIDIFICADOR 600W 2LTS 4VEL	UND	20	JLE	R\$ 229,00	R\$ 4.580,00
4	PURIFICADOR DE ÁGUA FR600 PRATA POTÊNCIA (W) 90 (W) (220V); COM TORNEIRAS; ALIMENTAÇÃO 220V. COM DEPÓSITO DE ÁGUA EM AÇO INOX	UND	01	IBBL	R\$ 2.932,00	R\$ 2.932,00
5	BATEDEIRA PRÁTICA VELOCIDADES 220 V 3	UND	13	MONDIAL	R\$ 185,00	R\$ 2.405,00
6	BATEDEIRA PRÁTICA VELOCIDADES 220 V 5	UND	13	MONDIAL	R\$ 442,00	R\$ 5.746,00
7	CAFETEIRA SEMI AUTOMÁTICA DE FILTRO 220V	UND	02	MONDIAL	R\$ 249,00	R\$ 498,00
8	FERRO DE PASSAR A VAPOR 220V	UND	40	MONDIAL	R\$ 186,00	R\$ 7.440,00
9	SANDUICHEIRA GRILL 2 em 1 220WATTS	UND	32	MONDIAL	R\$ 142,00	R\$ 4.544,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 56.898,00

LOTE 16 - TELEVISORES (COTA RESERVADA)



CS INFORATICA LTDA

CNPJ: 11.663.079/0001-57 INSC. EST. 12.686063-7

RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 45 CENTRO- DOM PEDRO/MA

(99)99181-9047



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDT	MARCA	VALOR UNT.	TOTAL
1	TV DE LED 43 FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL 2 HDMI 1 USB 120HZ	UND	05	AOC	R\$ 2.729,00	R\$ 13.645,00
2	TV LED 32 - CONVERSOR DIGITAL 2 HDMI 1 USB 60HZ	UND	04	AOC	R\$ 1.866,00	R\$ 7.464,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 21.109,00

LOTE 18 - VENTILADORES (COTA RESERVADA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDT	MARCA	VALOR UNT.	TOTAL
1	VENTILADOR DE COLUNA GRANDE COR PRETO 220V, 03 VELOCIDADES, HÉLICE 40 CM DIÂMETRO	UND	41	MONDIAL	R\$ 346,00	R\$ 14.186,00
2	VENTILADOR DE MESA 40CM	UND	30	MONDIAL	R\$ 216,00	R\$ 6.480,00
3	VENTILADOR DE PAREDE 50CM	UND	41	MONDIAL	R\$ 466,00	R\$ 19.106,00
4	VENTILADOR DE PAREDE 50CM	UND	13	MONDIAL	R\$ 466,00	R\$ 6.058,00
5	VENTILADOR DE TETO COMERCIAL MOTOR GRANDE 150W E 180W	UND	35	MONDIAL	R\$ 462,00	R\$ 16.170,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 62.000,00

LOTE 19 - EQUIPAMENTOS DE VIDEO E SOM (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDT	MARCA	VALOR UNT.	TOTAL
1	CAIXA AMPLIFICADA MULTIUSO PW200 APP USB 200W RMS	UND	08	MULTILASER	R\$ 1.432,00	R\$ 11.456,00
2	MESA DE SOM 12 CANAIS BLUETOOTH USB MIXER MP3 PLAYER DIGITAL	UND	08	LELONG	R\$ 1.662,00	R\$ 13.296,00
3	MICROFONE C/ FIO PROFISSIONAL METAL CABO 5MTS	UND	10	LESON	R\$ 247,00	R\$ 2.470,00
4	MICROFONE SEM FIO C/ POTENCIA DE SAÍDA 40MW (+10SBM) ALCANCE DE 20 MTS EM ÁREA LIVRE BATERIAS 9V SUPORTE ARTICULADO PARA	UND	10	VOKAL	R\$ 699,00	R\$ 6.990,00
5	TV LED, LCD, PLASMA, 3D E SMART DE 10 A 55	UND	15	BRASFORMA	R\$ 32,00	R\$ 480,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 34.692,00

LOTE 20 - EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDT	MARCA	VALOR UNT.	TOTAL



INFORMÁTICA

CS INFORATICA LTDA

CNPJ: 11.663.079/0001-57 INSC. EST. 12.686063-7

RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 45 CENTRO- DOM PEDRO/MA

(99)99181-9047



1	CELULAR SMARTPHONE 32GB DE ARMAZENAMENTO, 2GB DE RAM, CÂMERA FRONTAL DE 5MP, CÂMERA TRAZEIRA DE 8MP, TELA DE 6.5 PRETO OU PRATA	UND	10	SAMSUNG A03 CORE	R\$ 1.199,00	R\$ 11.990,00
2	CELULAR SMARTPHONE 64GB DE ARMAZENAMENTO, 4GB RAM CÂMERA FRONTAL DE 5MP, CÂMERA DUPLA+SEFIEA DE 5MP, TELA DE 6.5 PRETO OU PRATA	UND	10	SAMSUNG A03	R\$ 1.546,00	R\$ 15.460,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 27.450,00

LOTE 22 – EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO (COTA RESERVADA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDT	MARCA	VALOR UNT.	TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS FRIO - ESPECIFICAÇÕES: UNIDADE EVAPORADORA SPLIT 12000 BTUS; COMPRESSOR: ROTATIVO; CONSUMO (KW/H): 23,0 KW/H; VAZÃO DE AR: 550; TIMER; FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA; DIRECIONADORES DE AR; SAÍDA REGULÁVEL DO AR; PAINEL ELETRÔNICO; CONTROLE DE TEMPERATURA; CONTROLE REMOTO; MATERIAL / COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, COBRE, ALUMÍNIO, METAL, MOTORES, PLACAS ELETRÔNICAS VOLTAGEM; 220V; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES. OBS: PRODUTO ENTREGUE INSTALADO	UND	31	AGRATTO	R\$ 2.699,00	R\$ 83.669,00
2	AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS FRIO - ESPECIFICAÇÕES: UNIDADE EVAPORADORA SPLIT 18000 BTUS; COMPRESSOR; CONSUMO (KW/H): 34,02; VAZÃO DE AR: 850; TIMER; FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA; DIRECIONADORES DE AR; SAÍDA REGULÁVEL DO AR; PAINEL ELETRÔNICO; CONTROLE DE TEMPERATURA; CONTROLE REMOTO; MATERIAL / COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, COBRE, ALUMÍNIO, METAL, MOTORES, PLACAS ELETRÔNICAS; VOLTAGEM:	UND	06	AGRATTO	R\$ 4.066,00	R\$ 24.396,00



CS INFORATICA LTDA
CNPJ: 11.663.079/0001-57 INSC. EST. 12.686063-7
RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 45 CENTRO- DOM PEDRO/MA
(99)99181-9047

220V; FORNECEDOR: 12 MESES. PRODUTO INSTALADO	GARANTIA DO OBS: ENTREGUE						
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 108.065,00

VALOR GLOBAL: R\$ 1.005.984,00 (Um Milhão e Cinco Mil e Novecentos e Oitenta e Quatro Reais).

Proposta Válida por 90 dias

Dom Pedro/MA, 10 de Janeiro de 2023

Lucas Barbosa Guimarães

CS INFORMATICA LTDA - CNPJ: 11.663.079/0001-57
Lucas Barbosa Guimarães
Sócio Administrador
RG: 3089103/ SSP-MA CPF: 048.292.761-50